
 

Fornitura di energia elettrica per la gestione del “S.I.I.” nei Comuni serviti dalle Società GORI S.p.a. e 
GE.SE.SA. S.p.a.. 

Codice Identificativo Gara (CIG): 8286888C4D. 
 
 

PROVVEDIMENTO DI AGGIUDICAZIONE EFFICACE 
(ex art. 32, comma 7, del d.lgs. 50/2016) 

 

Il sottoscritto Responsabile del Procedimento della procedura di gara in oggetto, ing. Francesco Savarese, 
 

premesso che 

- la GORI S.p.A. (“GORI” o “Società” o “Stazione Appaltante”), con determina a contrarre del 23/04/2020, 
ha stabilito di avviare la procedura ad evidenza pubblica per la conclusione di un contratto per la 
fornitura in oggetto, predisponendo il bando di gara ed il relativo disciplinare, che prevede 
l’aggiudicazione con il criterio del minor prezzo, ai sensi dell’articolo dell’art. 95 del D.lgs. 50/2016,  per 
un importo a base di gara di € 40.457.684,00 di cui € 0,00 per oneri per la sicurezza e per una durata di 
12 (dodici) mesi; 

- nella seduta pubblica di gara del giorno 05/06/2020, il Seggio di gara ha proposto l’aggiudicazione a 
favore del concorrente “Acea Energia S.p.A.” con uno spread medio ponderato offerto di 1,594 
€/MWh; 

- con atto del 09/06/2020 l’Amministratore Delegato della GORI ha determinato di approvare, ai sensi 
del combinato disposto di cui all’art. 32, comma 5 e all’art. 33, comma 1, d.lgs. 50/2016, la proposta di 
aggiudicazione, così come formulata nel verbale delle operazioni di gara per l’affidamento della 
“Fornitura di Energia elettrica per la gestione del S.I.I. nei Comuni serviti dalle società GORI S.p.A. e 
GE.SE.SA. S.p.A. - Codice Identificativo Gara (CIG): 8286888C4D” a favore dell’operatore economico 
Acea Energia S.p.A. con uno spread medio ponderato offerto di 1,594 €/MWh; 

- con atto del 09/06/2020, il Responsabile del Procedimento della procedura in oggetto, ai sensi di 
quanto disposto all’art. 32, comma 5, d.lgs. 50/2016, ha aggiudicato la gara a favore dell’operatore 
economico Acea Energia S.p.A., con sede in Piazzale Ostiense, 2 - 00154 Roma - P.IVA 07305361003, 
con uno spread medio ponderato offerto di 1,594 €/MWh; 

rilevato che  

- relativamente alla procedura di gara e, in particolare, ai suddetti atti, non risulta proposto alcun 
ricorso; 

considerato che  

- ai sensi dell’art. 32 comma 7, del d.lgs. 50/2016, l’aggiudicazione diventa efficace dopo la verifica del 
possesso dei requisiti richiesti per la partecipazione alla procedura di gara; 

- è stata effettuata la verifica sul possesso dei requisiti di ordine generale e quelli di ordine speciale 
richiesti per la partecipazione alla procedura di gara; 

dato atto che  

- in considerazione degli esiti emersi dalle verifiche effettuate appare confermato, in capo 
all’aggiudicatario, il possesso dei requisiti di ordine generale e di ordine speciale richiesti dal bando di 
gara ed autodichiarati dallo stesso in sede di gara, così come da documentazione agli atti della Stazione 
Appaltante; 

 



 

ritenuto  

- di dover provvedere in merito a quanto sopra esposto; 
 

visto 

- la documentazione sopra richiamata; 

- gli art. 32 e 85 del d.lgs. 50/2016; 

DISPONE: 

l’aggiudicazione efficace dell’appalto per l’affidamento della “Fornitura di energia elettrica per la gestione 
del S.I.I. nei Comuni serviti dalle società GORI S.p.A. e GE.SE.SA. S.p.A.”, a favore dell’operatore economico 
Acea Energia S.p.A., con sede in Piazzale Ostiense, 2 - 00154 Roma - P.IVA 07305361003, con uno spread 
medio ponderato offerto di 1,594 €/MWh. 
 
 
li 14 luglio 2020 

 
 
 
 

                                               
                                                                                                         Il Responsabile del Procedimento 

         Ing. Francesco Savarese                       

 
 
 
 
 
 
 
 

 
 

 
 
 
 
 
 
 
 
 

Pubblicato sul profilo del Committente della Stazione Appaltante in data 14/07/2020. 


